
5796 F. t. 1. vedr. styringen af den aktive beskæftigelsesindsats 

og kommunerne skal inddrage andre aktører. Som an- 
ført i bemærkninger til L 61, vedtaget som lov nr. 
1036 af 17. december 2002, vil der i forbindelse med 
kontraktprocessen for arbejdsformidlingen blive fast- 
lagt måltal for inddragelse af andre aktører, og i den 
forbindelse vil det regionale arbejdsmarkedsråd blive 
inddraget i en nærmere drøftelse af den overordnede 
udmøntning af resultatkontraktens mål. For kommu- 
nerne vil det ske ved, at hver enkelt kommune forplig- 
tes til at opstille måltal for inddragelsen af andre aktø- 
rer fx for en 3-årig periode. Beskæftigelsesministeren 
får hjemmel til at fastsætte regler for kommunernes 
fastsættelse af måltal herunder bl.a. om offentliggø- 
relse og begrundelse for tallene. 

Kommunerne og arbejdsformidlingen skal frem- 
lægge informationer om egne enhedsomkostninger 
ved beskæftigelsesindsatsen på hjemmesiden m.v., 
således at konkurrencevilkår og omkostningsforhold 
bliver gennemskuelige. Der vil blive fastsat regler for 
disse informationer. 

Der kan herunder blandt andet fastsættes regler om 
beregning og offentliggørelse af enhedsomkostninger 
fx. for individuelle kontaktforløb, for samtaler om 
jobplaner og for øvrige aktiviteter, der kan indgå i 
kontaktforløbet. Der kan endvidere fastsættes regler 
om beregning og offentliggørelse af enhedsomkost- 
ninger for deltagelse i tilbud samt kombinerede for- 
løb. 

Der afsættes ikke en selvstændig økonomisk ram- 
me til betaling af andre aktører. Arbejdsformidlingen 
og kommunen finansierer forløb købt hos andre aktø- 
rer inden for henholdsvis arbejdsformidlingens øko- 
nomiske ramme og de kommunale budgetter, j 

I øvrigt gælder "udfordringsretten", som pr. p. juni 
2002 er indført i §§ 62 a og 62 b i den kommunale sty- 
relseslov. Med udfordringsretten har private aktører 
ret til at "udfordre" kommuner ved at afgive tilbud på 
udførelse af kommunale opgaver, hvorefter kommu- 
nalbestyrelsen -  bortset fra i en række nærmere angiv- 
ne tilfælde - er forpligtet til at sammenligne tilbudets 
omkostninger med egne omkostninger for herefter at 
beslutte, om opgaven fortsat skal varetages af kom- 
munen selv, eller af andre. j 

Ad Afsnit IV: Kollegiale organer og samspillet med 
myndighederne om den aktive beskæftigelsesindsats 

Med lovforslaget udmøntes aftalen om, at Landsar- 
bejdsrådet og Det Sociale Råd lægges sammen til et 
nyt råd -  Beskæftigelsesrådet. 

Det bliver Rådets opgave - ud over Landsarbejdsrå- 
dets hidtidige opgaver - at være rådgivende overfor 

beskæftigelsesministeren i spørgsmål vedrørende be- 
skæftigelsespolitikken, og ifølge aftalen herunder 
også indsatsen overfor personer, der ikke kan klare et 
job på almindelige vilkår, ligesom Rådet skal under- 
støtte den lokale indsats, der varetages af koordinati- 
onsudvalgene. 

Beskæftigelsesrådets sammensætning svarer til den 
nuværende repræsentation i Landsarbejdsrådet sup- 
pleret med De Samvirkende Invalideorganisationer, 
der var medlem af Det Sociale Råd og en tilforordnet 
for Ministeriet for Flygtninge, Indvandrere og Inte- 
gration. 

Beskæftigelsesrådet vil blive hørt om bekendtgørel- 
ser, der fastsættes med hjemmel i lov om ansvaret for 
og styringen af den aktive beskæftigelsesindsats, lige- 
som Rådet høres om bekendtgørelser, der fastsættes 
med hjemmel i lov om en aktiv beskæftigelsesindsats. 

For så vidt angår de regionale arbejdsmarkedsråd 
bliver rådet udvidet med en repræsentant for De Sam- 
virkende Invalideorganisationer, idet rådet fremover 
vil være klageinstans for klager over bl.a. løntilskud 
til nyuddannede handicappede og afslag fra arbejds- 
formidlingen på hjælpemidler efter lov om en aktiv 
beskæftigelsesindsats. 

Som led i aftalen vil der kunne prioriteres anvendel- 
se af midler til en særlig indsats overfor bestemte mål- 
grupper, hvor der kan være en arbejdsmarkedspolitisk 
begrundelse for en landsdækkende indsats. Med hen- 
blik herpå er det nu i bestemmelsen om rådets anven- 
delse af bevillingen til beskæftigelsesindsatsen fast- 
sat, at dette skal ske indenfor de af ministeren udmeld- 
te bevillinger og prioriteringer samt mål og resultat- 
krav. Som målgruppe kan fx nævnes personer med 
langvarig uddannelse. 

Der er endvidere i bestemmelsen, hvorefter de regi- 
onale arbejdsmarkedsråd kan iværksætte særlige initi- 
ativer med henblik på at sikre et velfungerende ar- 
bejdsmarked, indsat en udtrykkelig hjemmel til at 
kunne iværksætte initiativer overfor afskedigede i op- 
sigelsesperioden. 

For så vidt angår koordinationsudvalgene er der ef- 
ter aftalen indsat en repræsentant fra det lokale inte- 
grationsråd. Hensigten er dels en forenklet udvalgs- 
struktur i integrationsindsatsen herunder en tættere 
sammenhæng med beskæftigelsesindsatsen, dels at 
flytte den arbejdsmarkedsrettede del af integrationsrå- 
denes arbejde til koordinationsudvalgene. Det fore- 
slås, at koordinationsudvalgenes årlige redegørelse 
sendes til Beskæftigelsesrådet, der med evt. bemærk- 
ninger vil kunne videresende denne til beskæftigelses- 
ministeren og til de regionale arbejdsmarkedsråd. 


